Indicação 007/2017

          O vereador Alesandro Moro que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em

acordo regimental solicita que após lida em plenário encaminhe-se à

autoridade competente a seguinte...

Indicação

Solicita ao Chefe do Poder executivo que viabilize junto ao

Departamento de Água que seja feita uma elevação nas caixas de água na

comunidade de Duas Pontes.

_________________________

Alesandro Moro

Vereador

Nobres Pares:

      A presente indicação é de extrema importância para toda cidade,

principalmente no Bairro Conceição, onde as caixas possuem pouco

caimento, dificultando assim o abastecimento de agua na cidade em geral,

também facilitará quando as mesmas por qualquer motivo acabarem

secando, assim dará mais caimento e fluirá com mais facilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 16 de janeiro de 2017.